DIÁRIO OFICIAL Nº 33754   7Quinta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2018

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Procurador-Geral Adjunto do Administrativo, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas e considerando os termos
do Processo Licitatório realizado na modalidade de Pregão Ele-
trônico, sob o n.º 006/2018-PGE, tendo como objeto a contra-
tação de empresa especializada para o fornecimento de MATE-
RIAL DE REFRIGERAÇÃO, no qual foi vitoriosa a empresa LL CO-
MÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CPNJ sob o nº
28.315.329/0001-60, resolve HOMOLOGAR o referido certame,
com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º
6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 04 de dezembro de 2018
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto do Administrativo

Protocolo: 390633

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 742/2018-PGE.G., 05 de dezembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atri-
buições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 04 e
½ diárias aos servidores Erivelto Souza Cunha, Analista De Su-
porte, Id. Funcional 8080781/1, Thiago Rockmann Dos Santos,
Auxiliar de Técnico de Informática, Id. Funcional 57188269/1,
Fernando Saraiva De Souza Filho, Técnico De Procuradoria, Id.
Funcional 55587574/2, Jocivaldo Ferreira Da Silva, Auxiliar De
Serviços Gerais, Id. Funcional 3158675/1 e Eder Lima Dos San-
tos, Assessor, Id. Funcional 5892315/2, para tarefas necessárias
para a execução da mudança de local da Regional/PGE, no perí-
odo de 03 a 07.12.2018.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 390583

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA PORTARIA Nº 548DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018
Nome: Mônica Altman Ferreira LimaCargo: Presidente
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança e Paragominas/PA.
Período:12 a 14/12/2018
Objetivo:Cumprir agenda Institucional, onde irá realizar visita
técnica aos Núcleos do PROPAZ Integrado nos municípios su-
pracitados para reuniões de orientação quanto ao encerramento
do exercício/2018, com vistas ao cumprimento da missão insti-
tucional,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 549DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018
Nome: Elcemir Rosa PinheiroCargo: Coordenador de Núcleo Re-
gional
Nº de Diárias: 02 e½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança e Paragominas/PA.
Período:12 a 14/12/2018
Objetivo:Cumprir agenda Institucional, onde irá acompanhar
a Presidente desta Fundação em visita técnica aos Núcleos do
PROPAZ Integrado nos municípios supracitados para reuniões de
orientação quanto ao encerramento do exercício/2018, com vis-
tas ao cumprimento da missão institucional,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 550DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018
Nome: Edenilce Oliveira de Oliveira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 02 e½ (duas e meia)

Origem: Belém/PA
Destino: Bragança e Paragominas/PA.
Período:12 a 14/12/2018
Objetivo:Cumprir agenda Institucional, onde irá acompanhar
a Presidente desta Fundação em visita técnica aos Núcleos do
PROPAZ Integrado nos municípios supracitados para reuniões de
orientação quanto ao encerramento do exercício/2018, com vis-
tas ao cumprimento da missão institucional,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 551DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018
Nome: Joel de Souza Mesquita
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 02 e½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança e Paragominas/PA.
Período:12 a 14/12/2018
Objetivo:Cumprir agenda Institucional, onde irá acompanhar
a Presidente desta Fundação em visita técnica aos Núcleos do
PROPAZ Integrado nos municípios supracitados para reuniões de
orientação quanto ao encerramento do exercício/2018, com vis-
tas ao cumprimento da missão institucional,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 390672

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 516-A/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº.
31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº.
1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/540758;
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 1º; 4º, inciso I,
Parágrafo Único, e 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de
18/01/2018, com ônus para o Órgão Cessionário, a cedência do
servidor JOÃO DAS GRAÇAS FIGUEIREDO BARBOSA, Id. Funcio-
nal nº. 3254097/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Operações
e Segurança, para a Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará – ADEPARÁ.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 520-A/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº.
31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº.
1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/416142 de 13.09.2018;
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 2º, 4º, inciso lI e 6º
§§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de 18/01/2018, a cedência do
servidor GERALDO GOBITSCH NETO, Id. Funcional nº. 28070/1,
ocupante do cargo de Técnico D, para a Representação do Go-
verno do Estado do Pará em Brasília.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº 518/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº.
31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº.
1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/210474 de 11.05.2018;

R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 1º; 4º, inciso I,
Parágrafo Único, e 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de
18/01/2018, com ônus para o Órgão Cessionário, a cedência da
servidora HELENA LUCIA ZAGURY TOURINHO, Id. Funcional nº.
3255425/1, ocupante do cargo de Técnico “A”, para a Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA N°828/2018-GS/SEAD DE 30 DE NOVEMBRO
DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº.
31.824 de 03.01.2011, e;
CONSIDERANDO o artigo nº 199 da Lei Estadual nº 5.810/94,
que obriga a autoridade que tiver ciência de irregularidades no
serviço público a promover a sua apuração imediata;
RESOLVE:
I - Instaurar Sindicância Investigativa para apurar as ocorrências
apresentadas no Processo nº2018/529434;
II- DESIGNAR os servidores CARLOS BENJAMIN DE SOUZA GON-
ÇALVES, Identidade Funcional nº 57175312/ 1, ocupante do car-
go de Técnico em Gestão de Informática, TELMA DO SOCORRO
NUNES GALVAO, Identidade Funcional nº. 54191476/1, ocupan-
te do cargo de Assistente Administrativo e MARCIO JORGE LIMA
ALVES, Identidade Funcional n° 57189798/ 1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, para, sob a presidência do primei-
ro, integrarem a Comissão Sindicante.
III - Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data de pu-
blicação para a conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado
por igual período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE NOVEM-
BRO DE 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 390686

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 830 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/503489.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, JULIANA LASMAR AYRES DO AMARAL, Mat.
55587713/2, do cargo de Médico, lotada na Fundação Santa
Casa De Misericórdia Do Pará - FSCMP, a contar 31/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Dezembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 390305
PORTARIA N° 835 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/512802.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, CAIO KARLAGE CORREA JAIME, Mat. 5940362/1, do
cargo de Investigador De Policia, lotado na Policia Civil Do Estado
Do Pará - PC, a contar 19/11/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de Dezembro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 390313
PORTARIA N° 831 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/491819.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, RUTE RODRIGUES SALDANHA COSTA, Mat.
54180552/2, do cargo de Técnico De Enfermagem, lotada na